

MIG

Miesięczny Informator Gimnazjalny



Listopad 2006
Cena: 60 gr

Siems Gimnazjaliści!

Od dwóch miesięcy zaczęło się ranne wstawanie, uczenie się i odrabianie prac domowych. By rozweselić Wam ten *trudny* czas, będziemy - jak w poprzednich latach - redagować nasze piśmisko *MIG*. W tym roku wprowadzamy kilka zmian, by stało się ono jeszcze atrakcyjniejsze.

Mówiąc o zmianach, zaczynamy od redakcji. Korzystając z okazji, cały zespół redakcyjny pozdrawia Michalinę Antoniak, redaktor naczelną z poprzedniego roku, którą zastąpi Paulina Seta z klasy IId, i zastępcę naczelnej, Olę Bombę, której obowiązki będzie pełnić Aldona Pasternak również z IId. Pozdrowienia ślemy także do byłych dziennikarzy *MIG*-a. Jako nowy zespół redakcyjny zaprezentowaliśmy się Wam już na naszej gazetce ściennej (koło sekretariatu).

To jeszcze nie koniec zmian, jakie nas czekają. Wprowadzamy kilka nowych rubryk, do których – mamy nadzieję – z przyjemnością zajrzycie. Będą to między innymi *Listy do redakcji*, byście mogli się z nami dzielić swoimi uwagami lub problemami. Postaramy się odpowiedzieć na Wasze pytania, poszukać rady u specjalistów. Swoje listy możecie kierować do Karoliny Ślęzak z IIg, zajmującej się kontaktem z czytelnikami.

Będziemy także pisać dla Was recenzje nowych filmów, książek, płyt, byście wiedzieli, na co wydać kieszonkowe. Zamieścimy Wasze ogłoszenia (bezpłatnie!), jeśli chcecie coś kupić, sprzedać lub pożyczyć.

Polecamy *MIG*-a na długie, jesienne wieczory, które coraz bliżej nas.

Redaktor naczelna
Paulina Seta

NIESPODZIANKA Z PIEKŁA (?) WZIĘTA

Po wakacjach wróciliśmy pełni sił do szkolnego kieratu. W głowach mamy nadal cudowne wspomnienia z wakacji: lody waniliowe, zachody słońca, pierścionek z bursztynem, pierwszy zdobyty szczyt w górach, nowych przyjaciół... Niewielu z nas, uczniów, chciało powrócić na łono szkoły. A tym bardziej usłyszeć o zaskakujących zmianach...

Pierwsze wrażenie? Gorzkie westchnięcie. I zaraz potem: *Dlaczego to właśnie na nas musiało trafić?* To było najczęściej wypowiedane zdanie na początku roku. Ale co mógł począć biedny i załamany gimnazjalista??? Wybrać się na zakupy... super luksusowych odlotowych KAPCI! Tak. To właśnie była ta niespodzianka. Dla jednych zgroza i obciach, dla drugich świetna zabawa.

Ale, ale... Czy tylko my jesteśmy wydani na pożarcie bamboszewego smoka? Nie! Nie jesteśmy pierwszymi (i ostatnimi pewnie też nie), którzy codziennie rano zakładają w szkole kolorowe butki (czyt. kapcie). Szybsi od nas byli np. uczniowie publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Odrzywole. Według nich to: *lipa i dziecinada, a każdy powinien śmigać po szkole w czym chce*. Ale twierdzą też, że *można się przyzwyczaić. Przynajmniej nie niszczymy podłóg. No i nie biegamy po korytarzach (jak to zrobić w klapkach?!*).

Jednak nie ma to jak zdanie współuczestniczących w tragedii (?) kolegów z naszej szkoły. Ciekawa Waszych opinii postanowiłam pobuszować trochę na przerwach i Was podpytać. Co osoba, to inna odpowiedź. Ale ogólnie rzecz biorąc, kapcie powoli stają się częścią naszego szkolnego życia. *Coraz bardziej podoba mi się ten pomysł z kaptami. Jest wesoło i kolorowo;*) – powiedziała jedna z pytanych. Ale zdarzyła się i taka uwaga: *Trzeba coś z tym zrobić. Nikt nie może nam narzucać tego, w czym mamy chodzić. Może jeszcze do bamboszy mundurki?!* Wiadomo: wolność...

Z każdej sytuacji trzeba wyciągnąć jakieś pozytywy. Grunt to się nie zamartwiać. Wszystko się może zdarzyć...

Tyśka=]

Szkoła jak nowa

Nareszcie skończyło się stukanie, wiercenie, cały ten zgiełk i kurz. Krótko mówiąc: już po remoncie. Ale warto było czekać, bo nasze gimnazjum wygląda teraz prawie jak nowe.

Uroczystość wieńcząca modernizację budynku szkoły miała miejsce 4 października. Na godzinę 12.00 przybyły władze miasta i wielu zaproszonych gości. Młodzieżowa orkiestra dęta zagrała hymn narodowy, ksiądz proboszcz poświęcił wyremontowany obiekt, a przed wejściem do budynku przecięto wstęgę. Krótkie zwiedzanie, a potem program artystyczny na sali gimnastycznej. Nie było znanego zespołu muzycznego ani kabaretu (jak w sąsiedniej placówce podczas otwarcia hali). Zaśpiewali i program kabaretowy przedstawili gimnazjaliści. I było super. Za swój występ zainkasowali... po 50 punktów. Ciekawe, ile dostali chłopaki z KOMBII?





Więcej zdjęć z otwarcia i innych wydarzeń w naszej szkole znajdziecie w dziale Galeria na stronie: www.gimnazjum.go3.pl

Szkola „kółkami” się toczy...

Nie wiesz, co zrobić z wolnym czasem? Brakuje ci pomysłów? A może chcesz odejść na chwilę od telewizora lub komputera? Spójrz na propozycje szkolnych kółek zainteresowań.

W **Klubie Europejskim „Eurobrigada”** nie ma czasu na nudę. Korzystamy z najnowszych osiągnięć techniki, bierzemy udział w konkursach, redagujemy dodatek poświęcony Unii Europejskiej **„MIG-iem DO EUROPY”** w *MIG-u*, organizujemy szkolne imprezy, m.in. Dzień Europejski. Na zajęciach dowiadujemy wielu ciekawych rzeczy o Europie i Unii, zajmujemy się zarówno problemami międzynarodowymi, jak i tymi we własnym kraju. Jeśli coś się dzieje w Europie, my to wiemy najwcześniej.

Opiekun: pan Tomasz Świerczyński

„Spotkać się to początek, zgodzić się to postęp, pracować razem to sukces” – słowa amerykańskiego przemysłowca Henry’ego Forda przyświecają pracy **Szkolnego Klubu Przedsiębiorczości „Biznesklasa”**. Jako cel postawiliśmy sobie: określenie swoich mocnych i słabych stron, opanowanie umiejętności efektywnego komunikowania się, poznanie podstaw przedsiębiorczości, propagowanie społecznej aktywności w środowisku szkolnym i lokalnym. Rozważamy pomysły na realizację różnych przedsięwzięć, piszemy projekty.

Opiekun: pani Dorota Stadnik

Uczniowski Klub Sportowy „Tempo” może pochwalić się wieloma sukcesami w różnych dziedzinach sportowych. Trenujemy w sekcjach: lekka atletyka, piłka koszykowa, siatkówka i piłka ręczna. I ciągle powiększamy grono medalistów!

Trenerzy: pani Bożena Adamczyk, pan Filip Dudek, pan Marcin Fidos, pan Wojciech Norek, pan Karol Pieszczek, pan Grzegorz Surmacz.

Koło turystyczne „Wielka Stopa” jest dla tych, którzy lubią wędrowki i czynny wypoczynek na łonie natury. Organizujemy wycieczki autokarowe, rajdy piesze i rowerowe, ogniska. Na spędzanie wolnego czasu to pomysł doskonały!

Opiekun: pan Artur Papis

Na zajęciach **koła dziennikarskiego** rozwijamy swoje pisarskie zdolności, redagując **„Miesięczny Informator Gimnazjalny”**. Piszemy o bieżących wydarzeniach z życia szkoły i środowiska lokalnego, sukcesach uczniów w różnych dziedzinach, w felietonach zagłębiamy się w nurtujące nas tematy. Może już niedługo zamienimy zwykły długopis na prawdziwe dziennikarskie pióro?!

Opiekunowie: pani Edyta Iskrzyńska, pani Edyta Pełka-Pal

Koło ekologiczne pomaga zrozumieć ważne sprawy dotyczące ochrony Matki Ziemi. Razem staramy się dbać o wygląd naszego najbliższego otoczenia.

Opiekun: pani Anna Raczkowska

Nie tylko oglądamy filmy, ale je tworzymy. Na **koło filmowym** realizujemy własne pomysły (czyt. scenariusze), ale próbujemy też ekranizować teksty literackie.

Opiekun: pan Tomasz Świerczyński

Podczas zajęć **koła teatralnego** doskonalimy swoją dykcję, interpretujemy teksty literackie i bawimy się przy tym znakomicie. Pod kierunkiem prowadzącego układamy własne scenki, scenopisy i skecze, a także przygotowujemy się do występów. Angażujemy się w organizowanie imprez szkolnych i pozaszkolnych. W miarę możliwości i zainteresowania organizujemy również wyjazdy do teatru.

Opiekun: pani Anna Tamiola

Na zajęciach **koła chemicznego** możemy (pod specjalnym nadzorem) zaspokoić swoje potrzeby eksperymentowania. Ciekawe zadania, zaskakujące doświadczenia – oto, czym się zajmujemy.

Prowadzący: pani Anita Kacperska, pani Elżbieta Bomba

Koło geograficzne zabiera w podróż po różnych zakątkach Polski i świata. Dzięki niemu poszerzamy swoje horyzonty o wiadomości dotyczące kontynentów, państw, miast. Poznajemy wiele ciekawostek, o których nawet nam się nie śniło.

Prowadzący: pan Piotr Nowak

Na zajęciach **koła historycznego** możemy przenieść się w czasy historyczne (i niepotrzebny jest do tego wehikuł czasu!) albo pozostać we współczesnych. Wygłaszamy referaty na wybrane przez nas tematy, dyskutujemy, oglądamy filmy i zdjęcia. Przybliżamy sobie przeszłość i teraźniejszość.

Prowadzący: pani Anna Jedlińska

Na zajęciach **koła historiograficznego** uczymy się pisać teksty historyczne.

Prowadzący: pan Tomasz Świerczyński

Koło informatyczne jest dla tych, których interesuje świat ekranu, klawiatury i myszki. Na zajęciach odkrywamy nowy wymiar wirtualnej rzeczywistości, poznajemy tajniki wielu programów, takich jak FrontPage czy Logo Komeniusz, lepiej przygotowujemy się do olimpiad historycznych. Kiedy uporamy się z zadaniem, mamy trochę czasu na gry i Internet.

Prowadzący: pani Barbara Gruchot, pan Jarosław Bartos

Na zajęciach **koła języka francuskiego** doskonalimy umiejętność konwersacji w tym chyba najbardziej romantycznym języku świata. A do tego odwiedzamy Paryż, miasto zakochanych. Na razie w wyobraźni, ale kiedyś... kto wie?

Prowadzący: pani Magdalena Chmielewska

Okazję do poszerzenia swoich wiadomości oraz umiejętności językowych mamy na zajęciach **koła języka niemieckiego**. I robimy to w niebanalny sposób: gry i łamaczki językowe, krzyżówki i przysłowia bawią i uczą.

Prowadzący: pani Monika Drzazga

Na zajęciach **koła polonistycznego** wędrujemy po epokach literackich i poznajemy świat języka polskiego. Zglębiamy tajemnice z życia ulubionych pisarzy, mozolimy się nieraz okrutnie nad skomplikowanymi strukturami składniowymi. Mamy też wiele drobnych i wielkich satysfakcji, rozwiązując różne teksty.

Prowadzący: pani Maria Nowińska, pani Edyta Iskrzyńska, pani Edyta Pełka-Pal, pani Bożena Prokopczyk.

Na zajęciach **koła matematycznego** przekonaliśmy się, że matematyka może być łatwa i przyjemna. Że możemy być lepsi z geometrii czy arytmetyki. Pitagoras będzie z nas dumny!

Prowadzący: pani Barbara Gruchot, pani Bożena Jaszczura, pani Bogusława Karbownik, pani Dorota Stadnik, pani Elżbieta Sycz

Szkolny Ośrodek Kariery, czyli **SzOK** to miejsce, w którym zdobywamy wiedzę o samym sobie, umiejętność odnalezienia swojego miejsca w życiu zawodowym, poznajemy zawody rządzące rynkiem pracy, uzyskujemy informacje o lokalnym rynku pracy, doskonalimy umiejętność posługiwania się komputerem i poruszania się w Internecie.

Opiekun: pani Agnieszka Osuchowska

Tyska=] i Maślanka xD

Kilka słów o naszych nowych nauczycielach...

W tym roku do grona naszych nauczycieli dołączyło dwoje pedagogów. Oto, czego dowiedziałam się o:

Pani Annie Raczkowskiej, uczącej biologii

1. Główna cecha Pani charakteru.
Przede wszystkim obowiązkowość (czasem aż za bardzo).
2. Cecha, którą Pani ceni u innych ludzi.
U ludzi najbardziej cenię prawdomówność.
3. Pani główna wada.
Trudno mi to ocenić... hmm... są różne zdania na ten temat (myślę, że najlepiej spytać mojego męża;)
4. Pani ulubione zajęcie.
Uwielbiam jeździć na rowerze.
5. Kim chciałaby Pani być, gdyby nie była Pani tym, kim jest?
Kiedyś chciałam zostać lekarzem, ale boję się krwi i to mnie odwiodło od tego pomysłu;) ale jak widać, poszłam w podobnym kierunku – na biologię.
6. Błędy, które Pani najłatwiej wybacza.
Umiem wybaczyć wszystkie błędy.
7. Słowa, których Pani nadużywa.
Nie ma takich słów 😊

Panu Filipie Dudku, prowadzącym zajęcia wychowania fizycznego

1. Główna cecha Pana charakteru.
Hmm... myślę, że prawdomówność.
2. Cecha, którą Pan ceni u innych ludzi.
Również prawdomówność, szczerłość.
3. Pana główna wada.
Nie mnie to oceniać;)
4. Pana ulubione zajęcie.
Przede wszystkim sport.
5. Kim chciałby Pan być, gdyby nie był Pan tym, kim jest?
Od zawsze chciałem być nauczycielem. Bardzo lubię to, co robię.
6. Błędy, które Pan najłatwiej wybacza.
Raczej takie drobne, których nie popełnia się umyślnie.
7. Słowa, których Pan nadużywa.
Nie ma takich słów 😊

OluSsz

Mister poza światłami jupiterów

Czy da się skusić?...

Pod koniec września Samorząd Szkolny zorganizował konkurs na MISTERA SZKOŁY. Przez cały tydzień wszystkie dziewczyny mogły wrzucać swoje głosy do specjalnie przeznaczonych na ten cel puszek. Wybory zakończyły się 4 października, a wyniki ogłoszono dzień później podczas szkolnej dyskoteki.

Okazało się, że sercami nastolatków naszego gimnazjum rządzą tegoroczni trzecioklasiści. Największą liczbę głosów oddałyśmy na Miłosza Wijatkowskiego z IIIc. Drugi był Adrian Kowalik z IIIb, natomiast 3. miejsce zajął Patryk Giziński z IIIId.

Dziewczyny są zachwycone naszymi „pięknymi chłopcami”, a w redakcji *MIG-a* nastąpiło nawet małe nieporozumienie... związane z tym, kto ma przeprowadzić wywiad ze szkolnym przystojniakiem (bo to, że takowy się odbędzie, nie ulegało wątpliwości;) Oczywiście każda z nas była święcie przekonana, że to właśnie ona nadaje się do tego najlepiej. Ostatecznie na wywiad z Miłoszem miały umówić się jego koleżanki z klasy. I tu ogromne rozczarowanie, bo mister kategorycznie odmówił rozmowy.

No cóż... nie każdy chce otworzyć drzwi do kariery poprzez zaprezentowanie się na łamach *MIG-a*. Szkoda, że tegoroczny „król piękności” należy do tej właśnie grupy ludzi. Wciąż jednak mamy nadzieję, że jego odmowa była spowodowana zdziwieniem lub też czymś w rodzaju „szoku poogłoszeniowego” i że Miłosz wkrótce zmieni zdanie;]

Może potrzeba mu jakiejś zachęty?

AguSS & OluSzz

Koleżanki z klasy najlepiej go znają:

- Według mnie jest miły, sympatyczny, a przede wszystkim zabawny:) po prostu go lubię:)
- Uważam, że Miłosz jest świetnym kumplem nie tylko w szkole, ale i poza nią... jest miły, sympatyczny, umie rozśmieszać:) i zawsze na jego ustach gości uśmiech.
- Miłosz jest super kolegą! To bardzo sympatyczny i żartobliwy chłopak.
- Zgadzam się z koleżanką, ale warto dodać, że czasami się wymądrza.
- Trzeba powiedzieć, że jest przystojny i tytuł mistera na pewno mu się należy.
- Kolega jak kolega, ale za to jaki wysportowany!
- Określę go cytatem z piosenki: *Cicha woda brzegi rwie*.
- Bardzo go lubię, bo jest fajny gość.

MIG-iem DO EUROPY

dodatek redagowany przez KE Eurobrygada

!!!EUROSERWUS!!!

Witamy Was w piątym roku działalności Klubu Europejskiego „EUROBRYGADA” i jego prasowej emanacji ukazującej się na łamach gazetki, którą trzymacie właśnie w dłoniach. Zapraszamy na spotkania Klubu - każdy poniedziałek, sala 122, godzina 13.45, choć możecie zajrzeć także o 14.30. Zapraszamy!



Euro w twojej kieszeni?

EURO W POLSCE - TAK CZY NIE?!

GŁOS NA „TAK”: Sądzę, że wprowadzenie euro w Polsce może nam wiele dać. Dzięki takiej zmianie nie będziemy już musieli się martwić o to, czy i gdzie wymienimy walutę, podczas podróży po krajach UE. Ułatwi nam też porównywanie cen towarów, a także usług i zakwaterowania. Dążenia do przyjęcia euro wzmocnią i ustabilizuje też naszą gospodarkę, ponieważ warunki, które musimy spełnić, określają, iż deficyt budżetowy nie może przez dłuższy czas być większy niż 3% PKB. Musimy też pamiętać, że Polska przy przystępowaniu do UE została zobowiązana do przyjęcia wspólnej waluty, więc euro jednak zagości w naszym kraju. Tylko kiedy? Komisja Europejska uznaje, że wymogi, które zostały postawione nam i innym krajom członkowskim przed zmianą waluty, spełnimy dopiero w roku 2009.

Putin

GŁOS NA „NIE”: Moim zdaniem zmiana jednostki monetarnej wprowadzi zamęt i wiele nieporozumień w naszym kraju. Nastaną problemy z jej przeliczaniem. Choć wprowadzenie wspólnej waluty ma ustabilizować inflację, nie przekonuje mnie to, bo z inflacją najlepiej w Europie radzi sobie właśnie nasza złotówka. Z obserwacji wiem, że poprzednia zmiana waluty - a właściwie denominacja, czyli zamiana tzw. „starych” złotych na „nowe” - przysporzyła wiele kłopotów zwłaszcza ludziom starszym. Podobnie będzie z wprowadzeniem europejskiej waluty. Ponadto będziemy uzależnieni od krajów Unii Europejskiej, zostanie zlikwidowana polska władza monetarna, będziemy zdeintegrowani z braku poczucia wspólnoty narodowej. Nie będziemy mogli decydować o walucie,

ANKIETA

Przeprowadziliśmy w naszej szkole na reprezentatywnej grupie 30 uczniów ankietę. Oto jej wyniki:

CZY POPIERASZ WPROWADZENIE EURO W POLSCE?

TAK - 33%

NIE - 67%

Filip Kowalewski kl. III f

EURORELAX

Artek na czterech kółkach BUGATTI - SAMOCHÓD DLA BOGÓW

Bugatti jest włoską firmą produkującą samochody dla najbogatszych tego świata. To odwieczny rywal Ferrari i Lamborghini. Niegdyś Bugatti odnosił duże sukcesy w wyścigach samochodowych. Najnowsze dziecko tej firmy nosi nazwę Veiron. Wyposażony jest on w silnik o pojemności ok. 8.5l w układzie V16 i mocy 1001 koni mechanicznych. Motor ten zapewnia autu kosmiczne osiągi - od 0 do 100 km/h przyspiesza w 2.5 sekundy, a prędkość maksymalna ...lepiej nie mówić - to 402km/h! Mogę dodać, że samochód ten pali benzynę jak smok. Dobra rada, jeśli go kupicie - a jest to raczej nierealne - to kupcie sobie również rafinerię np Gdańską. Może teraz o najgorszym, co z tym autem jest związane, czyli o cenie. Samochód kosztuje 840 000 funtów, a same jego przełączniki wykonane z tytanu 1000 funtów każdy. Więc aby stać się posiadaczem tego cacka, najlepiej jest być synem arabskiego szejka, bo wtedy i benzyna za darmo! Za obecne oszczędności nie wiem, czy starczyłoby mi na breloczek do tej fury. Na szczęście mam dużą wyobraźnię.



Artur Skalski kl. III f

EURO - NEWS

Kilka miesięcy temu przybyło Europie nowe państwo. Po czerwcowym referendum niepodległość ogłosiła licząca 600 tysięcy mieszkańców Czarnogóra, będąca do tego czasu wraz Serbią w jugosłowiańskiej federacji. ~~Witamy!~~

Aż 85 procent Europejczyków uważa, iż dba o swoje środowisko, a 57 procent sądzi także, że odpowiedzialność za stan środowiska spoczywa w równym stopniu na gospodarce, przedsiębiorstwach i zwykłych ludziach.



Nasza ekipa redakcyjna
- miła, sympatyczna, wesoła i ATRAKCYJNA :-)

od lewej:

**Klaudia Masłowska (Maślanka x D), Ola Rejmer (Olka :)], Justyna Drabik (Justyna :p),
Mateusz Płuciennik (Putin), Agnieszka Cieślík (AgusS-), Asia Walkiewicz (Siasia :D),
Karolina Ślęzak (Karu\$), Magda Mosiołek (Lena),
Ola Antoniak, Monika Pawlik, Martyna Pawul (Tyśka =)],
Gosia Jonczyk (Gosia), Paulina Seta (Paula :x),
Aldona Pasternak (ALDoNa :))**

Przysucha, Skrzyżsko - stąd właśnie pochodzą nasze „nowe nabytki”, czyli Marta Dubaj, Patrycja Pakos, Iza Cendrowska, Mariola Kołsut, Emilia Śmierska oraz Julia Ciesielska. To właśnie te dziewczyny, marząc o karierze dziennikarskiej, wstąpiły w nasze szeregi. Pod czujnym okiem pani Edyty Pełki- Pal będą szlifować swój warsztat dziennikarski. Ponadto do składu ekipy *MIG-a* dołączyli: Jakub Sygnowski oraz Mateusz Czernik, którzy będą wraz z naszym już doświadczonym kolegą - Mateuszem Płuciennikiem zajmować się gazetką od strony graficznej.

Czy nie zrezygnują, gdy zobaczą, że czeka ich dużo systematycznej i wymagającej pomysłowości pracy? Trzymajmy kciuki za nasze przyszłe dziennikarskie gwiazdy.

AgusS-

Miesięczny Informator Gimnazjalny	Redaktor naczelna: Paulina Seta Zastępca: Aldona Pasternak Zespół redakcyjny: Ola Antoniak, Agnieszka Cieślík, Justyna Drabik, Małgorzata Jonczyk, Klaudia Masłowska, Magdalena Mosiołek, Monika Pawlik, Martyna Pawul, Ola Rejmer, Karolina Ślęzak, Asia Walkiewicz
Redaktorzy techniczni	Mateusz Płuciennik
Opieka redakcyjna	Edyta Iskrzyńska, Edyta Pełka - Pal
Opieka techniczna	Jarosław Bartos